

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Russas / CE **Unidade gestora:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Número do processo: 00008.20240606/0003-26 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 001.21.08.2024-SEMED **Data da abertura:** 12/09/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA **Telefone:** (85) 9186-8671 / (85) 9774-1084
CNPJ/MF: 25.148.576/0001-21 **E-mail:** excomercial1@gmail.com
Endereço: Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações **SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

(UM)

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

1 - Apito

Especificação: PROFISSIONAL - COM BICO REVESTIDO COM SILICONE E CORDÃO DE FIXAÇÃO.

Quantidade: 140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 57,90

Valor total: R\$ 8.106,00

Fabricante/Marca: CMG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,90

2 - BANDEIRA

Especificação: BANDEIRA PARA ARBITRO AUXILIAR. PAR DE BANDEIRA EM TECIDO SINTÉTICO, COM HASTE DE ALUMINIO E EMPUNHADURA EMBORRACHADA.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 95,70

Valor total: R\$ 9.570,00

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,70

6 - Arco de ginástica rítmica (bambolê)

Especificação: ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ), MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 0,60 M, APLICAÇÃO: PRÁTICAS ESPORTIVAS, COR: VARIADA

Quantidade: 1300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,81

Valor total: R\$ 84.253,00

Fabricante/Marca: GENÉRICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,81

7 - Bomba encher

Especificação: DUPLA AÇÃO. COM BICO EXTRA. BOMBA DE MÃO DUPLA-AÇÃO TAMANHO GRANDE COM DOIS BICOS METÁLICOS E UM EXTENSOR PARA BICO, VERSÁTIL E DE FÁCIL MANUSEIO. TAMANHO APROXIMADO: 25 CM DE COMPRIMENTO EM REPOUSO E DIÂMETRO DE 2,8CM. • TECNOLOGIA: DOUBLE ACTION, QUE ENCHE NOS DOIS SENTIDOS (INFLA AO EMPURRAR E PUXAR) • USO: INFLAR BOLAS COM BICO AGULHA (VÔLEI, BASQUETE, FUTEBOL, HANDEBOL, SOCIETY E OUTRAS) ACOMPANHA 02 AGULHAS.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 69,63

Valor total: R\$ 6.963,00

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 69,63

8 - Arco de ginástica rítmica (bambolê) 0,90 m

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Especificação: ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ), MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 0,90 M, APLICAÇÃO: PRÁTICAS ESPORTIVAS, COR: VARIADA

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,13

Valor total: R\$ 64.130,00

Fabricante/Marca: GENÉRICO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,13

9 - CALIBRADOR

Especificação: CALIBRADOR DE PRESSÃO TIPO CANETA EM ALUMÍNIO, USADO EM TODOS OS TIPOS DE BOLA.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 69,71

Valor total: R\$ 6.971,00

Fabricante/Marca: SR3

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 69,71

14 - CONES

Especificação: CONES KIT AGILIDADE CONE FURADO REFORÇADO CROSSFIT TREINO C 12 UND, COM 5 NÍVEIS PARA COLOCAÇÃO DE BARREIRA. MEDIDAS: LARGURA: 12,5 CM; ALTURA: 23 CM, MATERIAL: POLIPROPILENO, CONTÉM: 12 UNIDADES, ORIGEM: NACIONAL, MATERIAL FLEXIVEL.

Quantidade: 210,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 73,30

Valor total: R\$ 15.393,00

Fabricante/Marca: VKG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 73,30

15 - CONES KIT COM 10

Especificação: CONES KIT COM 10 CONES NUMERADOS DE "0" A "9" DE 24CM P/ TREINAMENTO. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. COR: LARANJA OU VERDE OU AMARELO OU ROSA. ALTURA: 24 CM. BASE: 14 X 14 CM.

Quantidade: 110,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 106,00

Valor total: R\$ 11.660,00

Fabricante/Marca: VKG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 106,00

16 - CONES 50CM

Especificação: CONES - 50CM - MATERIAL FLEXIVEL CONE DE SEGURANÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CONFECCIONADO EM PVC. PINTURA SINTÉTICA. *COR: LARANJA E BRANCO OU PRETO E AMARELO. *QUANTIDADE: 01 PEÇA. *MATERIAL: PVC. *ALTURA: 50CM. *SEM REFLETIVOS.

Quantidade: 190,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,31

Valor total: R\$ 4.808,90

Fabricante/Marca: GENÉRICO

Modelo: --

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Valor de referência: R\$ 25,31

17 - OBSTÁCULO DE PVC

Especificação: OBSTÁCULO DE PVC PARA TREINAMENTO COM 2 CONES DE 38CM COM FUROS, 3 HASTES 1M E 2 PRESILHAS. LARGURA: 100 CM. ALTURA AJUSTÁVEL ATÉ 100 CM. AJUSTE DE ALTURA ATRAVÉS DE VÁRIOS PONTOS DE ENCAIXE NOS CONES (ATÉ 40 CM DE ALTURA) E, COM A UTILIZAÇÃO DOS BASTÕES E PRESILHAS AUXILIARES, ATÉ 100 CM DE ALTURA

Quantidade: 140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 143,90

Valor total: R\$ 20.146,00

Fabricante/Marca: ZUÍ BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 143,90

21 - HASTE/BASTÃO

Especificação: "HASTE/BASTÃO DE PVC COM 150 CM DESMONTÁVEL. IDEAL PARA A MONTAGEM DE CIRCUITOS DE CORRIDA, FUTEBOL, PATINS, TÊNIS, BASQUETE E DEMAIS ESPORTES. COM 1,5M DE COMPRIMENTO E 25MM DE DIAMETRO, POSSUI PONTEIRAS NAS EXTREMIDADE. E DESMONTA EM TRÊS PARTES, POSSIBILITANDO FÁCIL ARMAZENAGEM E TRANSPORTE. PODE SER USADO COM DIVERSOS PRODUTOS, COMO CONES FURADOS PARA MONTAGEM DE OBSTÁCULOS, BASES DE BORRACHA OU PLÁSTICO PARA MONTAGEM DE BALIZAS ETC. "

Quantidade: 360,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 39,76

Valor total: R\$ 14.313,60

Fabricante/Marca: ZUÍ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 39,76

22 - CRONOMETRO

Especificação: CRONOMETRO ESPORTIVO - PROFISSIONAL, COM PRECISÃO 1/100, RESISTENTE A AGUA, COM FORMATO 12/24 HORAS, ACMPANHADO DE BATERIA.

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 132,57

Valor total: R\$ 9.279,90

Fabricante/Marca: PISTA E CAMPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 132,57

23 - Corda de pular

Especificação: SLIM AJUSTÁVEL. CONFECCIONADA EM MATERIAIS LEVES E RESISTENTES, COM MANOPLAS COM SISTEMA DE GANCHO GIRATÓRIO 3 METROS

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,00

Valor total: R\$ 7.250,00

Fabricante/Marca: NYBC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,00

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

24 - CORDA DE PULAR 10M

Especificação: CORDA PARA PULAR DE SISAL COM CABO DE MADEIRA 10 METROS

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,96

Valor total: R\$ 8.990,00

Fabricante/Marca: VASTI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,96

25 - Fita marcação esportiva

Especificação: PARA VÔLEI DE PRAIA E BEACH TENNIS. LATERAIS E FUNDO DE QUADRA INTERLIGADOS PARA FACILITAR SUA MONTAGEM. MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE A ÁGUA. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE (PRÓPRIA PARA NÃO ACUMULAR AREIA) E 27 PRESILHAS PARA FIXAÇÃO AO SOLO. LARGURA: 5MM. DIMENSÕES: 16 METROS X 8 METROS (OFICIAL) POR 05CM.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: PHM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 100,00

26 - Fita marcação esportiva

Especificação: FAIXA DE DEMARCAÇÃO PARA FUTEVÔLEI. MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE A ÁGUA. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE (PRÓPRIA PARA NÃO ACUMULAR AREIA) E PRESILHAS PARA FIXAÇÃO AO SOLO. LARGURA: 5CM. DIMENSÕES: 18 METROS X 9 METROS (OFICIAL). CONTÉM 06 FAIXAS DE 9M DE METROS, 06 PRESILHAS DE FIXAÇÃO E UMA BOLSA DE TRANSPORTE.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 147,91

Valor total: R\$ 8.874,60

Fabricante/Marca: PHM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 147,91

27 - Placar poliesportivo

Especificação: CONTADOR DE PONTOS MARCADOR MANUAL DOBRÁVEL COM SISTEMA ARTICULADO E PINO DE TRAVA PARA SER APOIADO NA MESA, LEVE E DOBRÁVEL, COM FORMATO FECHADO DE PASTA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, MARCAÇÃO DE 7 SETS ATÉ 31 PONTOS, NUMERAÇÃO: 1 A 31 PONTOS, SETS: 1 AO 7. DIMENSÕES: ABERTO - ALTURA: 21 CM, LARGURA: 20 CM, COMPRIMENTO: 38 CM FECHADO - ALTURA: 21 CM, LARG.

Quantidade: 23,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 286,30

Valor total: R\$ 6.584,90

Fabricante/Marca: DH COMÉRCIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 286,30

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

28 - RELÓGIO DIGITAL

Especificação: RELÓGIO DIGITAL NO FORMATO 12/24 HORAS PARA MESA OU PAREDE. FUNÇÃO DE ALARME EXIBI: HORA, DATA, DIA DA SEMANA E TEMPERATURA. DIA DA SEMANA EM PORTUGUÊS NÚMEROS GRANDES. COM MEMÓRIA INTERNA QUE NÃO PERDE CONFIGURAÇÕES CASO FALTE ENERGIA. BIVOLT AUTOMÁTICO.

Quantidade: 23,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 147,63

Valor total: R\$ 3.395,49

Fabricante/Marca: LELONG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 147,63

29 - PAR DE ANTENAS PARA VOLEIBOL

Especificação: PAR DE ANTENAS PARA VOLEIBOL, VOLEI DE AREIA, FUT VOLEI. CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO TAMANHO OFICIAL - 1,80M X 0,01M LISTRADA DE VERMELHO E BRANCO.

Quantidade: 22,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 204,74

Valor total: R\$ 4.504,28

Fabricante/Marca: GOLD FIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 204,74

30 - PORTA BOLAS CRISTAL

Especificação: PORTA BOLAS CRISTAL - PARA 8 BOLAS.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 111,47

Valor total: R\$ 11.147,00

Fabricante/Marca: GENÉRICO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 111,47

31 - BOLSA 12 BOLAS

Especificação: BOLSA PARA TRANSPORTE DE BOLAS. FABRICADA EM TECIDO SUPER-RESISTENTE, COM ZÍPER E ALÇAS. CAPACIDADE PARA ATÉ APROXIMADAMENTE 12 BOLAS (MÉDIA) E 15 BOLAS (GRANDE).

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 88,86

Valor total: R\$ 8.886,00

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 88,86

32 - Cone CHAPÉU CHINES

Especificação: CHAPÉU CHINES P/ TREINAMENTO FUNCIONAL PRATO PARA TREINO ESPORTIVO (CONE DEMARCATORIO) COR: COLORIDOS SORTIDOS, MATERIAL: POLÍMERO SILICONADO MAIS FLEXÍVEL E DURÁVEL, PESO: 100 G, DIMENSÕES: 19 X 19 X 5 (C X L X A).

Quantidade: 1540,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,85

Valor total: R\$ 13.629,00

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Fabricante/Marca: KL MASTER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,85

55 - TABELA DE BASQUETEBOL

Especificação: TABELA CONFECCIONADA EM MDF DE 9 MM; COM ILUSTRAÇÃO ESTILO AMERICANA; COM ARO TREFILADO; REDE DE NYLON; ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR DESMONTÁVEL; COM DUAS POSIÇÕES DE REGULAGEM DE ALTURA; MEDIDAS DO CHÃO AO ARO 1,94M E 2,39M; MEDIDAS DA TABELA: (0,57 X 0,67)M. MEDIDAS DO ARO: (36 CM DIÂMETRO).

Quantidade: 24,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 1.724,67

Valor total: R\$ 41.392,08

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.724,67

56 - TABELA PARA BASQUETEBOL OFICIAL

Especificação: TABELA PARA BASQUETEBOL OFICIAL COM ARO E REDE TABELA COM MEDIDAS OFICIAIS DE BASQUETE PARA PAREDE/SUPOORTE. MOLDURA E CANTONEIRA DE AÇO. CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL 18 MM COM MAIOR RESISTÊNCIA À ÁGUA. TABELA E ARO COM MEDIDAS OFICIAIS ARO NA COR LARANJA, COM PINTURA EPÓXI. ACOMPANHA REDE 100% POLIPROPILENO (PP) FIO 3. ABRAÇADEIRAS PARA A FIXAÇÃO DA REDE. MEDIDAS DO PRODUTO: 1,80 X 1,20 M (L X A) ESPESSURA DA TABELA 18MM. MEDIDAS DO ARO: 46 MM (DIÂMETRO) PESO APROXIMADO: 35, KG FABRICADO EM FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR LARANJA.

Quantidade: 38,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 2.690,00

Valor total: R\$ 102.220,00

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.690,00

Valor total - (UM): R\$ 478.467,75 - (quatrocentos e setenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos)

(DOIS)

37 - REDE ESPORT FUTEBOL

Especificação: PAR DE REDE TRAVE DE GOL FUTEBOL DE CAMPO FIO 4 TIPO VÉU DIMENSÕES: 7,50M NA LARGURA, 2,50M DE ALTURA, 1,00M DE RECUO SUPERIOR E 2,50M DE RECUO INFERIOR. MALHA: 15X15CM; FIO: CONFECCIONADA NO FIO 4MM; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U. V); COR: BRANCA

Quantidade: 32,0

Unidade: Par

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Valor unitário: R\$ 426,24

Valor total: R\$ 13.639,68

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 426,24

38 – REDE ESPORTE FUTEBOL DE CAMPO

Especificação: PAR DE REDE TRAVE DE GOL FUTEBOL DE CAMPO FIO 4 TIPO CAIXOTE DIMENSÕES: 7,50M NA LARGURA, 2,50M DE ALTURA, E 2,00M DE RECUO INFERIOR. FIO: CONFECCIONADA NO FIO 4MM; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE – 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U. V); COR: BRANCA

Quantidade: 32,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 477,67

Valor total: R\$ 15.285,44

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 477,67

39 – REDE ESPORTE VÔLEI

Especificação: REDE PARA QUADRA VÔLEI PRAIA 4X4 OFICIAL, PRODUZIDAS EM POLIETILENO NAS MEDIDAS DE 1,00 X 8,50 METROS, SÃO COSTURADAS COM FIOS DE POLIAMIDA PARA MAIOR RESISTÊNCIA.

Quantidade: 84,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 285,22

Valor total: R\$ 23.958,48

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 285,22

40 – REDE ESPORTE COM SUPORTE DE ANTENA VÔLEI

Especificação: COM SUPORTE DE ANTENA.OBS. O SUPORTE DE ANTENA DEVE VIR JÁ MONTADO NA REDE, PRONTO PARA O USO. VOLEI

Quantidade: 84,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 445,33

Valor total: R\$ 37.407,72

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 445,33

41 – REDE ESPORTE BEACH TENIS

Especificação: REDE DE BEACH TENNIS OFICIAL, FIO 1,5MM EM PP (POLIPROPILENO/SEDA) COM LARGURA DE 8,20M E ALTURA DE 1,00M. 04 FAIXAS. REDE OFICIAL PADRÃO CBBT. MALHA 4X4CM.

Quantidade: 84,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 449,63

Valor total: R\$ 37.768,92

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 449,63

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

42 - REDE ESPORTE FUTSAL

Especificação: OFICIAL. DIMENSÕES: 3,20M NA LARGURA, 2,10M DE ALTURA, 0,40M DE RECUO SUPERIOR E 0,80M DE RECUO INFERIOR; MALHA: 12X12CM; FIO: CONFECCIONADA NO FIO 4MM; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V); COR: BRANCA; FUTSAL

Quantidade: 64,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 268,62

Valor total: R\$ 17.191,68

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 268,62

43 - REDE DE BASQUETE(sarrafo)

Especificação: TAMANHO OFICIAL(PAR), CONFECCIONADA EM FIOS DE POLIÉSTER DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, SEGUINDO AS MEDIDAS OFICIAIS DA CBB E FIBA. CARACTERÍSTICAS: COR: BRANCO PEROLA;FIO SEDA; MATERIAL: POLIÉSTER 8,0 MM; 12 ALÇAS PARA FIXAÇÃO NO ARO; ALTURA 40 CM.

Quantidade: 32,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 88,21

Valor total: R\$ 2.822,72

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 88,21

44 - REDE DE BASQUETE

Especificação: TAMANHO OFICIAL(PAR), CONFECCIONADA EM FIOS DE POLIÉSTER DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, SEGUINDO AS MEDIDAS OFICIAIS DA CBB E FIBA. CARACTERÍSTICAS: COR: BRANCO PEROLA;FIO SEDA; MATERIAL: POLIÉSTER 6,0 MM; 12 ALÇAS PARA FIXAÇÃO NO ARO; ALTURA 40 CM.

Quantidade: 32,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 70,20

Valor total: R\$ 2.246,40

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,20

45 - REDE DE FUTEBOL SOCIETY -(PAR)

Especificação: REDE GOL SOCIETY SUIÇO 5MTS FIO 4MM NYLON - BRANCO FIO 4MM - OFICIAL

Quantidade: 19,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 482,17

Valor total: R\$ 9.161,23

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 482,17

46 - REDE DE PROTEÇÃO

Especificação: EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (100% VIRGEM), MULTIFILAMENTOS, MALHA 10 CM, FIO COM NO MÍNIMO 2,5 MM DE ESPESSURA, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Metro Quadrado

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Valor unitário: R\$ 13,21

Valor total: R\$ 92.470,00

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,21

47 - REDE DE PROTEÇÃO TETO

Especificação: REDE DE PROTEÇÃO DE TETO, PRODUZIDAS COM FIOS DE POLIETILENO (NYLON), MALHA 12CM, FIO COM NO MÍNIMO 2,00MM DE ESPESSURA, CONTENDO PROTEÇÃO ANTI-UV CONTRA A DEGRADAÇÃO PROVOCADA PELOS RAIOS ULTRAVIOLETAS.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 13,83

Valor total: R\$ 96.810,00

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,83

Valor total - (DOIS): R\$ 348.762,27 - (trezentos e quarenta e oito mil, setecentos e sessenta e dois reais e vinte e sete centavos)

(TRÊS)

3 - KIT PARA PRÁTICA DE BADMINTON

Especificação: "KIT PARA PRÁTICA DE BADMINTON CONTEÚDO DO KIT: *1 RAQUETEIRA(BOLSA); *1 REDE; *4 RAQUETES; *2 PETECAS; *4 ESKUP; *1 CORDA PARA SUPORTE; *6 SUPORTES PARA MONTAR A REDE."

Quantidade: 130,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 211,82

Valor total: R\$ 27.536,60

Fabricante/Marca: PISTA E CAMPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 211,82

4 - KIT PARA PRÁTICA DE BADMINTON INFANTIL

Especificação: BADMINTON KIT INFANTIL - 2 RAQUETES DE AÇO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDA + 2 VOLANTES + 1 BOLA DE ESPUMA.

Quantidade: 230,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 58,23

Valor total: R\$ 13.392,90

Fabricante/Marca: PISTA E CAMPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 58,23

10 - KIT BEACH TENNIS - REDE OFICIAL PRO + FITA DE MARCAÇÃO. CONTEÚDO DO KIT

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Especificação: "KIT BEACH TENNIS - REDE OFICIAL PRO + FITA DE MARCAÇÃO. CONTEÚDO DO KIT: - 1 REDE DE BEACH TENNIS OFICIAL PRO; 1 FITA DE MARCAÇÃO PARA BEACH TENNIS COM FIXADORES. ESPECIFICAÇÕES REDE DE BEACH TENNIS: DIMENSÕES: 8,20M DE COMPRIMENTO POR 1,00M DE ALTURA; FAIXAS: 4 FAIXAS COM CORDAS E ILHÓS DE LATÃO; FIO: 2MM DE POLIETILENO, 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO ANTI-UV (CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO); MALHA: 5X5CM; CORES: LARANJA OU AZUL OU PRETO. ESPECIFICAÇÕES FITA DE MARCAÇÃO BEACH TENNIS: TAMANHO DA QUADRA: 8X16M; MATERIAL: POLIPROPILENO (CBR); COM: 6 FITAS E 6 FIXADORES DE FERRO GALVANIZADO; CORES: LARANJA OU AZUL OU PRETO(SEGUINDO A COR DA REDE)."

Quantidade: 45,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 505,60

Valor total: R\$ 22.752,00

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 505,60

12 - KIT RQUETE BEACH TENNIS

Especificação: KIT DE BEACH TENNIS COM 4 RAQUETES DE FIBRA DE MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, 3 BOLAS OFICIAIS DE BRINDE E UMA CAPA PARA TRANSPORTE.

Quantidade: 70,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 449,90

Valor total: R\$ 31.493,00

Fabricante/Marca: CAMEWIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 449,90

13 - KIT FRESCOBOL

Especificação: KIT FRESCOBOL KIT CONTENDO 02 RAQUETES DE MADEIRA COM EMPUNHADURA E COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE, 01 BOLINHA DE BORRACHA DE BORRACHA PRESSURIZADA.

Quantidade: 70,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 91,63

Valor total: R\$ 6.414,10

Fabricante/Marca: MOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 91,63

48 - KIT SLACKLINE

Especificação: KIT SLACKLINE COM OLHAL NAS PONTAS 15 METROS + CINTA + CATRACA + PROTETORES + BOLSA COMPRIMENTO DA CINTA: 15 METROS LARGURA DA CINTA: 50MM CAPACIDADE: ATÉ 3 TONELADAS FATOR SEGURANÇA: 2:1.

Quantidade: 70,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 227,50

Valor total: R\$ 15.925,00

Fabricante/Marca: PRIMEIRA LINHA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 227,50

49 - KIT SLACKLINE AMARELO

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA 25.148.576/0001-21

Especificação: KIT SLACKLINE AMARELO CINTA 20 METROS + CATRACA + ALÇAS + PROTETORES + BOLSA COMPRIMENTO DA CINTA: 20 METROS LARGURA DA CINTA: 50MM CAPACIDADE: ATÉ 4 TONELADAS FATOR SEGURANÇA: 2:1

Quantidade: 60,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 216,87

Valor total: R\$ 13.012,20

Fabricante/Marca: PRIMEIRA LINHA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 216,87

50 - KIT GINÁSTICA RÍTMICA

Especificação: KIT GINÁSTICA RÍTMICA BOLA, MAÇA, FITA E CORDA DESCRIÇÃO DO KIT - ACOMPANHA 01 PACOTE 2 MAÇAS GINÁSTICA RÍTMICA PVC 35 CM, 01 BOLA 300 GRAMAS, 01 CORDA 3 METROS, 01 FITA CETIM 3 METROS. BOLA GLITTER 300G 16CM GINÁSTICA RÍTMICA: BOLA OFICIAL PARA GINÁSTICA RÍTMICA, EM VINIL ATÓXICO PERFUMADO COM VÁRIAS OPÇÕES DE CORES CÍTRICAS E EROLIZADAS, NAS ESPECIFICAÇÕES 16 CM DE DIÂMETRO E 300 GRAMAS. MAÇAS KIT (1 PAR) GINÁSTICA RÍTMICA 35 CM PVC MAÇA OFICIAL PARA GINÁSTICA RÍTMICA, EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, EM CORES DIVERSAS PEROLIZADAS E COM OPÇÃO PARA FLUORESCENTE, NAS ESPECIFICAÇÕES 35 CM / 115 GRAMAS (INFANTIL); CORDA 3 METROS: CORDA OFICIAL PARA GINÁSTICA RÍTMICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO MULTIFILAMENTADO COM TRATAMENTO UV, COM EFEITO "SOFT TOUCH", PROPORCIONANDO UMA EVOLUÇÃO PERFEITA NA PERFORMANCE, EM CORES CÍTRICAS, NAS MEDIDAS DE 3,00 METROS, NO DIÂMETRO DE 10 MM. FITA CETIM 3 METROS: FITA OFICIAL PARA GINÁSTICA RÍTMICA, CONFECCIONADA EM CETIM OU TAFETÁ, COM VÁRIAS OPÇÕES DE CORES VIBRANTES, NA MEDIDA DE 5 CM DE LARGURA E NOS COMPRIMENTOS DE 3.0 METROS, SENDO O ILHÓS EM MATERIAL ANTIOXIDANTE COM STILETE DE 50CM; TODOS OS ITENS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA FIG (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE GINÁSTICA).

Quantidade: 16,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 289,60

Valor total: R\$ 4.633,60

Fabricante/Marca: ALTO NÍVEL FITNESS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 289,60

51 - KIT TREINAMENTO FUNCIONAL

Especificação: "KIT TREINAMENTO FUNCIONAL * 01 ESCADA DE AGILIDADE DE 3 METROS DEGRAUS E FITAS DE NYLON, * 10 CHAPÉU CHINÊS COLORIDOS, * 06 CONES FURADOS COLORIDOS DE 23 CM, * 03 BARREIRAS PARA CONES DE 90CM (COM SINALIZADORES), * 01 CORDA DE PULAR PROFISSIONAL."

Quantidade: 50,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 234,85

Valor total: R\$ 11.742,50

Fabricante/Marca: ALTO NÍVEL FITNESS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 234,85

52 - KIT TREINAMENTO FUNCIONAL

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA 25.148.576/0001-21

Especificação: KIT FUNCIONAL AGILIDADE * 06 CONES FURADOS COLORIDOS DE 23 CM * 10 CHAPÉUS CHINÊS DEMARCATÓRIOS * 01 ESCADA DE AGILIDADE- DEGRAUS EM FITAS DE NYLON * 03 BARREIRAS DE 90CM (COM SINALIZADORES) * 01 CORDA DE PULAR PROFISSIONAL NATURAL FITNESS 2,85M * 08 ARGOLAS DE AGILIDADE.

Quantidade: 40,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 248,18

Valor total: R\$ 9.927,20

Fabricante/Marca: ALTO NÍVEL FITNESS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 248,18

53 - KIT JOGO DE GOLFE (INFANTIL)

Especificação: "JOGO DE GOLFE (GOLFE INFANTIL) - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 3 TACOS DE GOLF, 2 BOLINHAS, 1 SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA PARA GARDAR E TRANSPORTAR, 1 BASE PARA COLOCAR A BOLINHA E 2 BURACOS COM SUPORTES E BANDEIRAS."

Quantidade: 100,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 129,30

Valor total: R\$ 12.930,00

Fabricante/Marca: BRASKIT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 129,30

54 - KIT SKATE INFANTIL

Especificação: KIT SKATE INFANTIL COM JOELHEIRA COTOVELEIRA E CAPACETE PARA CRIANÇAS. *PESO MÁXIMO RECOMENDADO PARA O SKATE É DE 100KG; *COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: SHAPE EM CHINESE MAPLE TRUCK EM ALUMINIO AMORTECEDOR E RODAS EM PVC PARAFUSOS EM AÇO CARBONO JOELHEIRAS E COTOVELEIRAS EM POLIAMIDA COM ENCHIMENTO INTERNO EM EVA E CASQUILHO EM POLIPROPILENO, CAPACETE COM CASCO EM PVC E REVESTIMENTO COM POLIESTIRENO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 SKATE; 1 PAR DE JOELHEIRAS; 1 PAR DE COTOVELEIRAS; 1 CAPACETE. MEDIDAS: SKATE: 79CM X 20CM X 11,5CM; SHAPE: 31" X 8"; RODAS: 50MM; JOELHEIRAS: 15CM X 12CM X 3,5CM; COTOVELEIRAS:13CM X 11CM X 2,5CM CAPACETE: 27CM X 19,5CM X 13CM.

Quantidade: 120,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 218,88

Valor total: R\$ 26.265,60

Fabricante/Marca: SHARK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 218,88

57 - KIT PARA TACOBOL

Especificação: KIT PARA TACOBOL - TACO DE MADEIRA COM EMPUNHADURA PARA BETS (TACOBOL) - PAR (ACOMPANHA BOLINHA) KIT CONTENDO 02 TACOS EM MADEIRA COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA NO TAMANHO DE 75 X 7 X 2 CM, ACOMPANHA 02 CASINHAS DE 17 CM CADA PALITO (CADA CASINHA É FEITA POR 3 PARTES DE MADEIRA - FORMATO DE TRIPÉ) E MAIS 01 BOLINHA BORRACHA COM 6 CM DE DIÂMETRO ESPECÍFICA PARA BETS. ACOMPANHA TAMBÉM SACOLA PARA TRANSPORTE, A MESMA É UM TIPO DE REDE AMARELA, DE PLÁSTICO, SEM ALÇA.

Quantidade: 125,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 86,00

Valor total: R\$ 10.750,00

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 86,00

Valor total - (TRÊS): R\$ 206.774,70 - (duzentos e seis mil, setecentos e setenta e quatro reais e setenta centavos)

(QUATRO)

5 - PETECAS OFICIAIS DE BADMINTON

Especificação: "PETECAS OFICIAIS DE BADMINTON - TUBO COM 6 UNIDADES, SAIA DE NYLON COM PONTEIRA DE CORTIÇA, PRODUTO LEVE E DURÁVEL. TRAJETÓRIA ARABÓLICA. COR: BRANCA. VOLANTES DE NYLON PROJETADAS PARA GARANTIR VELOCIDADE E EQUILÍBRIO PERFEITOS. PETECA IDEAL PARA USO EM COMPETIÇÕES, MAS TAMBÉM PODEM SER UTILIZADAS PARA TREINAMENTO E RECREAÇÃO. "

Quantidade: 90,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 143,97

Valor total: R\$ 12.957,30

Fabricante/Marca: PISTA E CAMPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 143,97

69 - BOLA DE BEACH TENNIS

Especificação: BOLA DE BEACH TENNIS APROVADA PELA ITF - KIT C/03 BOLAS.

Quantidade: 150,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 64,22

Valor total: R\$ 9.633,00

Fabricante/Marca: GENÉRICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,22

70 - KIT BOLAS BEACH TENNIS

Especificação: KIT COM 10 BOLAS DE BEACH TENNIS COM BOLA HOMOLOGADA ITF STAGE 2 - ALTA MACIEZ NO IMPACTO COM A RAQUETE - ALTA PERFORMANCE E VELOCIDADE. MATERIAL INTERNO: BORRACHA - REVESTIMENTO: FELTRO ACRÍLICO.

Quantidade: 50,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 157,20

Valor total: R\$ 7.860,00

Fabricante/Marca: GENÉRICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 157,20

71 - Bola basquetebol

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Especificação: FEMININA ADULTO - COURO - MIOLO SLIP SYSTEM - REMOVÍVEL E LUBRIFICADO 1ª LINHA. APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBB (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE) E NBB(NOVO BASQUETE BRASIL E FIBA).

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 485,00

Valor total: R\$ 63.050,00

Fabricante/Marca: PENALTY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 485,37

72 - Bola basquetebol

Especificação: BOLA DE BASQUETE OFICIAL - MASCULINA ADULTO - COURO - MIOLO SLIP SYSTEM - REMOVÍVEL E LUBRIFICADO 1ª LINHA. APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBB (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE) E NBB(NOVO BASQUETE BRASIL E FIBA).

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 458,91

Valor total: R\$ 59.658,30

Fabricante/Marca: PENALTY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 458,91

73 - Bola basquetebol

Especificação: BOLA DE BASQUETE MIRIM - COURO - MATIZADA 1ª LINHA. APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBB (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE E FIBA).

Quantidade: 160,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 133,70

Valor total: R\$ 21.392,00

Fabricante/Marca: PENALTY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 133,70

74 - Bola Basquetebol Mirim

Especificação: BOLA DE BASQUETE MIRIM, LAMINADO EM BORRACHA VULCANIZADA. CIRCUNFERÊNCIA 72 A 74CM, PESO 450-500GR. MIOLO CAPSULA SIS. SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO.

Quantidade: 160,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 134,91

Valor total: R\$ 21.585,60

Fabricante/Marca: SPALDING

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 134,91

75 - BOLA BASQUETEBOL PRO EM LAMINADO PU

Especificação: BOLA DE BASQUETE PRO EM LAMINADO PU, CONSTRUÇÃO LAMINADA COM 8 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 72 A 74 CM, PESO 570-580G. MIOLO REMOVÍVEL. SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO.

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 128,60

Valor total: R\$ 16.718,00

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Fabricante/Marca: RULXING

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 128,60

76 - BOLA BASQUETEBOL SHOOT - BORRACHA - MATIZADA

Especificação: SHOOT - BORRACHA - MATIZADA. COMPOSIÇÃO: 100% BORRACHA - ORIGEM: NACIONAL.- CÂMARA: BUTIL.- MIOLO: LUBRIFICADO E REMOVÍVEL.- TECNOLOGIA: CÁPSULA SIS.- PESO APROXIMADO: 600-650g - CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 75 - 78 CM 1ª LINHA. APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBB (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE).

Quantidade: 170,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 150,83

Valor total: R\$ 25.641,10

Fabricante/Marca: SPALDING

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 150,83

77 - Bola futebol Oficial Adulto

Especificação: OFICIAL ADULTO, UNISSEX, COSTURADA 32 GOMOS OU TERMOCOLADA DE 08 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. COM MEDIDAS ENTRE 68 E 70 CM E PESO ENTRE 410 E 450 GRAMAS.

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 132,33

Valor total: R\$ 23.819,40

Fabricante/Marca: DIADORA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 132,33

78 - Bola futebol Nº 3 - OFICIAL

Especificação: Nº 3 - OFICIAL, TAMANHO INFANTIL, UNISSEX, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COSTURADA, COM 32 GOMOS, OU TERMOCOLADA DE 08 GOMOS, CONFECCIONADA COM PVC, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA PARA MELHOR GRIP E MAIOR RESISTÊNCIA.

Quantidade: 210,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,48

Valor total: R\$ 11.650,80

Fabricante/Marca: DUALTY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,48

79 - BOLA FUTEBOL DE CAMPO

Especificação: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADA EM LAMINADO PU COM 8 GOMOS, DUPLA COLAGEM. CIRCUNFERÊNCIA 49-52CM, PESO 250-280GR. MIOLO CAPSULA SIS. SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO.

Quantidade: 210,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 165,84

Valor total: R\$ 34.826,40

Fabricante/Marca: DUALTY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 165,84

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

80 - BOLA DE FUTSAL JUVENIL

Especificação: BOLA DE FUTSAL: OFICIAL, FUSIONADA/TERMOCOLADA, COM NO MÁXIMO 08 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, COM CÂMARA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. COM MEDIDAS E PESO OFICIAL PARA COMPETIÇÕES OFICIAIS CATEGORIAS JUVENIL. APROVADA PARA COMPETIÇÕES OFICIAIS DAS FEDERAÇÕES E CONFEDERAÇÕES.

Quantidade: 390,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 167,33

Valor total: R\$ 65.258,70

Fabricante/Marca: TOPPER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 167,33

81 - BOLA DE FUTSAL ADULTA

Especificação: BOLA DE FUTSAL: OFICIAL, FUSIONADA/TERMOCOLADA, COM NO MÁXIMO 08 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, COM CÂMARA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. COM MEDIDAS E PESO OFICIAL PARA COMPETIÇÕES OFICIAIS CATEGORIAS ADULTA MASCULINA E FEMININA. APROVADA PARA COMPETIÇÕES OFICIAIS DAS FEDERAÇÕES E CONFEDERAÇÕES

Quantidade: 260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 295,77

Valor total: R\$ 76.900,20

Fabricante/Marca: TOPPER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 295,77

82 - Bola futsal TAMANHO INFANTIL (SUB - 13)

Especificação: BOLA DE FUTSAL: OFICIAL, TAMANHO INFANTIL (SUB - 13), CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, TERMOTEC, COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC.

Quantidade: 260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 144,55

Valor total: R\$ 37.583,00

Fabricante/Marca: TOPPER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 144,55

83 - Bola futsal 8 GOMOS

Especificação: BOLA DE FUTSAL EM LAMINADO PU COM 8 GOMOS, DUPLA COLAGEM, CAMADA INTERNA NEOGEL CIRCUNFERÊNCIA 52-55CM, PESO 300-330G, MIOLO CAPSULA SIS, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO.

Quantidade: 260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 153,35

Valor total: R\$ 39.871,00

Fabricante/Marca: DIADORA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 153,35

84 - Bola futsal 32 GOMOS

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Especificação: BOLA DE FUTSAL EM LAMINADO PU COM 32 GOMOS, CÂMARA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 62-64CM, PESO 510-540G, MIOLO CAPSULA SIS, CONSTRUÇÃO DUOTEC HIBRIDA, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL.

Quantidade: 260,0

Unidade: Outras unidades

Valor unitário: R\$ 196,27

Valor total: R\$ 51.030,20

Fabricante/Marca: TOPPER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 196,27

85 - Bola handebol

Especificação: BOLA DE HANDEBOL HIL(INFANTIL) - PU - 49 A 51 CM - 230-270 GR. CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, CAMADA INTERNA EVACEL, MATERIAL LAMINADO PU, PRÓ COM ALTA PERFORMANCE, COSTURADA, MIOLO CÂPSULA SIS. 1ª LINHA. APROVADA PELA CBHb (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL).

Quantidade: 160,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 164,33

Valor total: R\$ 26.292,80

Fabricante/Marca: KAEMY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 164,33

86 - Bola handebol H2 FEMININO

Especificação: OFICIAL, TAMANHO H2 FEMININO, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU ULTRA GRIP MACIO DE FORTE ADERENCIA. COM MEDIDAS ENTRE 54 E 56 CM DE DIÂMETRO E PESO ENTRE 325 E 400 G.

Quantidade: 210,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 129,97

Valor total: R\$ 27.293,70

Fabricante/Marca: KAEMY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 129,97

87 - Bola handebol H3 MASCULINO

Especificação: TAMANHO H3 MASCULINO, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU ULTRA GRIP MACIO DE FORTE ADERENCIA. COM MEDIDAS ENTRE 58 E 60 CM DE DIÂMETRO E PESO ENTRE 425 E 475 G. BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB), APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF). INDICADA PARA USO SEM COLA.

Quantidade: 210,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 161,39

Valor total: R\$ 33.891,90

Fabricante/Marca: KAEMY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 161,39

88 - BOLA OFICIAL DE BEACH HANDBALL

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Especificação: BOLA OFICIAL DE BEACH HANDBALL (HANDEBOL DE PRAIA HB2 e HB3) APROVADA PELA CBHB; BOLA MOLDADA COM REVESTIMENTO EM BORRACHA CELULAR; REVESTIMENTO COM ALTO GRIP; BOLA PROFISSIONAL PARA JOGOS DE BEACH HANDBALL; 80% PU; 8% NEOPRENE; 2% LÁTEX; 10% TECIDO; CIRCUNFERÊNCIA: 56CM; PESO: 375 G. CORES LARANJA+VERMELHA, AMARELO+LARANJA, VERDE+AZUL.

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 152,63

Valor total: R\$ 10.684,10

Fabricante/Marca: KAEMY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 152,63

89 - BOLA DE HANDEBOL H2L

Especificação: BOLA DE HANDEBOL H2L, CONFECCIONADA EM PU COM 6 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 54-56CM, PESO 325-375G, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS.

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 319,93

Valor total: R\$ 22.395,10

Fabricante/Marca: PENALTY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 319,93

90 - BOLA DE HANDEBOL H3L

Especificação: BOLA DE HANDEBOL H3L, CONFECCIONADA EM PU COM 6 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 58-60CM, PESO 425-475G, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS.

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 343,40

Valor total: R\$ 24.038,00

Fabricante/Marca: PENALTY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 343,40

91 - Bola voleibol

Especificação: CONFECCIONADA EM PU, COM 18 GOMOS, SEM COSTURA LIGADOS ATRAVÉS DA TECNOLOGIA ULTRA FUSION, QUE OFERECE MENOR ABSORÇÃO DE ÁGUA, ALTA DURABILIDADE E MACIEZ EXTRA. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL, COM SISTEMA CAPSULA SIS QUE ISOLA A AGULHA GARANTINDO ÓTIMA RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR. APROVADA PELA FIVB E CBV E APROVADA PARA COMPETIÇÕES OFICIAIS ADULTA MASCULINA E FEMININA.

Quantidade: 290,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 138,30

Valor total: R\$ 40.107,00

Fabricante/Marca: DUALTY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 138,30

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

92 - BOLA DE VOLEI MIRIM

Especificação: BOLA DE VOLEI MIRIM, CONFECCIONADA EM PU COM 18 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 60-63 CM, PESO 240-270 G, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVAGEL COM DUPLA COLAGEM. MIOLO CAPSULA SIS.

Quantidade: 220,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 89,63

Valor total: R\$ 19.718,60

Fabricante/Marca: DUALTY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 89,62

93 - BOLA DE VOLLEY BEACH PRO

Especificação: BOLA DE VOLLEY BEACH PRO/65-67CM/260- 280G/ COM 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, ALTA DURABILIDADE E MACIEZ EXTRA, CAMARA AIRBILITY TERMOTEC/MICROFIBRA/ MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO MASCULINA/ FEMININA.

Quantidade: 160,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 430,88

Valor total: R\$ 68.940,80

Fabricante/Marca: PENALTY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 430,88

94 - BOLA DE TÊNIS DE MESA

Especificação: BOLAS DE TÊNIS DE MESA, PARA USO EM TREINAMENTOS E TAMBÉM COMPETIÇÕES PROFISSIONAIS DE TÊNIS DE MESA E PING PONG DE 4 OU 5 ESTRELAS APROVADAS PELA ITTF (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS DE MESA) NAS CORES BRANCAS E/OU LARANJAS COM 40MM DE DIÂMETRO, MEDIADA OFICIAL EXIGIDA PELA ITTF.

Quantidade: 362,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,17

Valor total: R\$ 2.233,54

Fabricante/Marca: GENÉRCIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,17

95 - BOLA DE TÊNIS DE MESA 40G

Especificação: BOLA DE TÊNIS DE MESA, CONFECCIONADA EM RESINA CELULOSICA, TAMANHO OFICIAL 40MM, PESO 40 GRAMAS, NA COR BRANCO E/OU LARANJA. EMBALAGENS PLÁSTICA COM ALÇA E ZIPER COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 76,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 224,80

Valor total: R\$ 17.084,80

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 224,80

96 - BOLA PARA FRESCOBOL

Especificação: BOLA DE BORRACHA PARA FRESCOBOL. KIT COM 3 BOLAS.

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Quantidade: 70,0 **Unidade:** Kit
Valor unitário: R\$ 31,57 **Valor total:** R\$ 2.209,90
Fabricante/Marca: GENÉRICA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 31,57

97 - BOLA DE GINÁSTICA RITMICA

Especificação: BOLA DE GINÁSTICA RITMICA OFICIAL JUVENIL EM CORES METALIZADAS COM UMA CAMADA DE BRILHO. COM VÁLVULA PARA INFLAR A BOLA COM BOMBA COMUM. DIÂMETRO ENTRE 18-20CM. PESO: 400G.

Quantidade: 140,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 115,94 **Valor total:** R\$ 16.231,60
Fabricante/Marca: PISTA E CAMPO **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 115,94

98 - BOLA DE GINÁSTICA RITMICA INFANTIL

Especificação: BOLA DE GINÁSTICA RITMICA OFICIAL INFANTIL EM CORES METALIZADAS COM UMA CAMADA DE BRILHO. COM VÁLVULA PARA INFLAR A BOLA COM BOMBA COMUM. DIÂMETRO 18CM. PESO: 280 -300G.

Quantidade: 140,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 112,30 **Valor total:** R\$ 15.722,00
Fabricante/Marca: PISTA E CAMPO **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 112,30

99 - BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 14 (T14)

Especificação: BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 14 (T14) - BORRACHA TAMANHO 65 - 67 CM PESO 350 - 370 GRAMAS CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO.

Quantidade: 250,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 70,09 **Valor total:** R\$ 17.522,50
Fabricante/Marca: KAGIVA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 70,09

100 - BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 12

Especificação: BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 12, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA 57-59 CM, PESO 250-270 GRAMAS, MIOLO CAPSULA SIS.

Quantidade: 250,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 58,46 **Valor total:** R\$ 14.615,00
Fabricante/Marca: KAGIVA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 58,46

101 - BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 10

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Especificação: BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 10, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA 48-50CM, PESO 180-200 GRAMAS MIOLO CAPSULA SIS.

Quantidade: 220,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,45

Valor total: R\$ 11.759,00

Fabricante/Marca: KAGIVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,45

102 - BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 08

Especificação: BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 08, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA 40-42 CM, PESO 100-120 GRAMAS, MIOLO CAPSULA SIS.

Quantidade: 220,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 51,98

Valor total: R\$ 11.435,60

Fabricante/Marca: KAGIVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,98

151 - BOLA DE VOLLEY BEACH

Especificação: BOLA DE VOLLEY BEACH CONFECCIONADA EM LAMINADO MICROPOWER COM 18 GOMOS, COSTURADA, CIRCUNFERÊNCIA 65-67 CM, PESO 260-280G, CAMARA AIRBILTY, SISTEMA DE FORRO MULTIAXIAL, CAMADA INTERNA EVAGEL, MIOLO REMOVÍVEL.

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 121,74

Valor total: R\$ 14.608,80

Fabricante/Marca: DUALTY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 121,74

Valor total - (QUATRO): R\$ 976.219,74 - (novecentos e setenta e seis mil, duzentos e dezenove reais e setenta e quatro centavos)

(CINCO)

103 - SAPATILHA PARA CICLISMO

Especificação: "SAPATILHA PARA CICLISMO MTB OU SPEED COM CLIP, GÊNERO: UNISSEX, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: SAPATILHA CICLISMO COM CLIP ESTILO: ESPORTIVO MATERIAL EXTERIOR: COURO VEGANO MATERIAL INTERIOR: POLIÉSTER TIPO DE AJUSTE: SISTEMA DE FECHOS TRIPLoS MATERIAL DA SOLA: BORRACHA TAMANHOS DO NÚMERO 35 AO 44."

Quantidade: 12,0

Unidade: Par

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Valor unitário: R\$ 610,58

Valor total: R\$ 7.326,96

Fabricante/Marca: FOOTCLOUD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 610,58

104 - TENIS PARA ATLETISMO

Especificação: TÊNIS PARA ATLETISMO MODELOS IDEIAIS PARA CAMINHADAS E USO CASUAL. PESO APROXIMADO: 261 G (O PESO DO PRODUTO VARIA DE ACORDO COM A NUMERAÇÃO). PISADA: NEUTRA. FEITO EM TECIDO ALTAMENTE RESISTENTE, CABEDAL DE MALHA, AJUSTE POR CADARÇO, SOLADO DE BORRACHA, PALMILHA ORTHOLITE ANTIBACTERIANA E ENTRESSOLA EM EVA. TÊNIS CONFORTÁVEL E COM UM DESIGN VERSÁTIL PARA O DIA A DIA, MODELO CASUAL INSPIRADO NA CORRIDA. COM FORMATO PADRÃO DE NUMERAÇÃO QUE OFEREÇA BOM AMORTECIMENTO PARA CAMINHADAS, ACADEMIA E CORRIDA NA ESTEIRA. TAMANHOS, CORES (MODELO) A SEREM DEFINIDOS NA CONTRATAÇÃO (PEDIDO).

Quantidade: 50,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 282,26

Valor total: R\$ 14.113,00

Fabricante/Marca: OLYMPIKUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 282,26

105 - COLETE

Especificação: 100% POLIÉSTER, NA COR VERMELHO/VERDE. TAMANHOS: P, M e G.

Quantidade: 362,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,63

Valor total: R\$ 11.450,06

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,63

106 - COLETE ESPORTIVO

Especificação: COLETE ESPORTIVO SIMPLES COM ELASTICO, TECIDO 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS. TAMANHO INFANTIL.

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,90

Valor total: R\$ 12.950,00

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,90

107 - COLETE ESPORTIVO SIMPLES

Especificação: COLETE ESPORTIVO SIMPLES COM ELASTICO, TECIDO 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS. TAMANHO ADULTO.

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,50

Valor total: R\$ 9.250,00

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Valor de referência: R\$ 18,50

108 - COLETE P, M e G.

Especificação: NA COR ROSA/BRANCO. TAMANHOS: P, M e G.

Quantidade: 362,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,48

Valor total: R\$ 8.861,76

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,47

109 - AGASALHO EM MALHA 100% POLIÉSTER

Especificação: AGASALHO EM MALHA 100% POLIÉSTER: CONJUNTO COMPOSTO POR JAQUETA E CALÇA: JAQUETA COM FECHAMENTO EM ZÍPER, GOLA ALTA E BOLSOS LATERAIS; CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÕES NA CINTURA, 02 BOLSOS LATERAIS E 02 BOLSOS TRASEIROS. TAMANHOS ADULTOS: P, M, G, GG, EXGG. OBS. CORES, ESTAMPA E DISPOSIÇÃO DOS TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA CONTRATAÇÃO(PEDIDO).

Quantidade: 330,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 318,16

Valor total: R\$ 104.992,80

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 318,16

110 - CAMISA ADULTO

Especificação: CAMISAS ADULTO PRODUZIDAS NO MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, COM SILKER OU SUBLIMAÇÃO, TECIDO DE ALTA QUALIDADE SENDO 100% ALGODÃO, FIO 30.1 PENTEADO OU COMPOSIÇÃO (tecido) DRY DE ÓTIMA QUALIDADE QUE PROPORCIONA CORES VIVAS E BRILHANTES DURANTE MUITO TEMPO, EVITANDO ENCOLHIMENTO E DESBOTAMENTO. DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS P, M, G, GG, EXG(ADULTO). OBS. CORES, ESTAMPA E DISPOSIÇÃO DOS TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA CONTRATAÇÃO(PEDIDO).

Quantidade: 430,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,19

Valor total: R\$ 21.581,70

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,19

111 - Camiseta

Especificação: COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO, COM DISPONIBILIDADE NOS TAMANHOS P, M, G, GG, EXG(ADULTO). OBS. CORES, ESTAMPA E DISPOSIÇÃO DOS TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA CONTRATAÇÃO(PEDIDO).

Quantidade: 445,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,67

Valor total: R\$ 15.873,15

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,67

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

112 - SAPATILHAS PARA ATLETISMO

Especificação: "SAPATILHAS PARA PROVAS DE PISTA - . FABRICADA EM TECIDO SINTÉTICO LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA, PROTEÇÃO EXTRA FRONTAL, REFORÇO DE COURO SINTÉTICO NAS LATERAIS. ENTRESSOLA EM EVA, SOLADO EM BORRACHA COM PRATO DE PREGOS DE ACORDO COM CADA PROVA EM FIBRA PLÁSTICA DURÁVEL. • ACOMPANHA 2 JOGOS DE PREGOS E 1 CHAVE PARA SAPATILHA • PREGOS/PINOS: EM CADA PÉ • PESO APROXIMADO: 180 GRAMAS • OS DOIS CONJUNTOS DE PREGO SÃO DO TIPO E TAAMANHO DE ACORDO COM A PROVA.OBS.TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA CONTRATAÇÃO(PEDIDO). "

Quantidade: 90,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 375,88

Valor total: R\$ 33.829,20

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 375,88

113 - CHUTEIRA

Especificação: TIPO SOCIETY UNISSEX MATERIAL: SINTÉTICO TRAVA: TRAVA FIXA CABEDAL: CABEDAL EM SINTÉTICO PARA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE. SOLADO: BORRACHA

Quantidade: 190,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 174,96

Valor total: R\$ 33.242,40

Fabricante/Marca: TOPPER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 174,96

114 - CHUTEIRA FUTSAL

Especificação: TIPO: FUTSAL DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: 360º ZONE: PONTO DE GIRO QUE ASSEGURA A RÁPIDA MUDANÇA DE DIREÇÃO DURANTE AS JOGADAS. NON-MARKING: NÃO DEIXA MARCAS E PROPORCIONA EXCELENTE TRAÇÃO. TRAVA: SEM TRAVA CABEDAL: SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM CADARÇO. ENTRESSOLA: CAMADA EM EVA PARA AMORTECIMENTO LEVE SOLADO: EMBORRACHADO E ANTIDERRAPANTE MATERIAL: SINTÉTICO ESTILO: CONTROLE TECNOLOGIA: 360 ZONE

Quantidade: 190,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 399,90

Valor total: R\$ 75.981,00

Fabricante/Marca: TOPPER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 399,90

115 - ROUPA ESPECIAL PARA WRESTLING

Especificação: PARA COMPETIÇÃO COMPOSTA DE DUAS CORES DESTINTAS E APROVADAS PELAS FEDERAÇÕES E CONFEDERAÇÕES.OBS.TAMANHOS, CORES MODELOS A SEREM DEFINIDOS NA CONTRATAÇÃO(PEDIDO).

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 270,07

Valor total: R\$ 4.861,26

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Valor de referência: R\$ 270,07

116 - TÊNIS

Especificação: TÊNIS Indicado para: Corrida, Material: Têxtil, Composição: Cabedal: Têxtil (Malha Elástica), Entressola: EVA, Solado: Borracha Gênero: Unisex, O tênis traz design esportivo leve e macio, com cabedal em malha elástica que proporciona ajuste suave e favorece a circulação de ar. A entressola de EVA eleva o nível de maciez, enquanto o solado de borracha garante tração e durabilidade. Suporte para te acompanhar nas corridas.

Quantidade: 90,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 358,56

Valor total: R\$ 32.270,40

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 358,56

117 - UNIFORMES PARA USO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS

Especificação: CONJUNTO COMPOSTO DE 01(UM) SHORT E 01(UMA) CAMISA DE MANGA CURTA, DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS P, M, G, GG, EXG(ADULTO), COM NUMERAÇÃO E LOGO NAS DUAS PEÇAS DENTRO DAS NORMAS ESPORTIVAS DAS MODALIDADES.COMPOSIÇÃO:CAMISAS MASCULINAS E FEMININAS (modelo baby look para feminino) AMBOS COM COMPOSIÇÃO (tecido) DRY DE ÓTIMA QUALIDADE, GOLA CIRCULAR O "O" OU VÊ "V".SHORTS MASCULINOS EM TECIDO DRY-TEX DE ÓTIMA QUALIDADE E TELINHA LATERAL FLUENCE.SHORTS FEMININOS EM TECIDO DRY-TEX OU ELANCA DE ÓTIMA QUALIDADE E TELINHA LATERAL FLUENCE.OBS. MODELOS, CORES, ESTAMPAS E DISPOSIÇÃO DOS TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA CONTRATAÇÃO(PEDIDO).

Quantidade: 1100,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 87,19

Valor total: R\$ 95.909,00

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 87,19

149 - LUVA PARA CICLISMO

Especificação: LUVA PARA CICLISMO COM SILICONE GEL NA PALMA, AJUSTE NO PUNHO EM VELCRO, FABRICADA EM 66% POLIAMIDA, 20% POLIÉSTER E 14% ELASTANO, PALMA 100% POLIÉSTER.

Quantidade: 24,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 132,93

Valor total: R\$ 3.190,32

Fabricante/Marca: MOKE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 132,93

150 - ÓCULOS E TOUCA PARA NATAÇÃO (KIT)

Especificação: ÓCULOS E TOUCA EXCELENTE CAMPO DE VISÃO VENTOSAS CONFORTÁVEIS PERFEITA ADAPTAÇÃO À FACE IDEAL PARA TREINAMENTO E COMPETIÇÃO MODELO TRADICIONAL NARIZEIRA REGULÁVEL PARA MELHOR ENCAIXE TIRA BICOLOR EM SILICONE MACIO PARA CONFORTO LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIEMBAÇANTE E PROTEÇÃO UV LENTES: POLICARBONATO | VENTOSA: SILICONE | TIRA: SILICONE.

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Quantidade: 16,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 137,20

Valor total: R\$ 2.195,20

Fabricante/Marca: POKER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 137,20

Valor total - (CINCO): R\$ 487.878,21 - (quatrocentos e oitenta e sete mil, oitocentos e setenta e oito reais e vinte e um centavos)

(SEIS)

118 - MEDALHA

Especificação: MEDALHA DE METAL COM BANHO OURO/PRATA E BRONZE. TAMANHO MÍNIMO DE 7CM, APLICAÇÃO DE ADESIVO RESINADO EM UM LADO. IMPRESSÃO DIGITAL (SEM LIMITES DE CORES). ACOMPANHA FITA DE CETIM (TAMANHO MÍNIMO 65CM X 20MM DE ESPESSURA) COM OPÇÕES DE CORES VARIADAS OPCIONAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL (SAQUINHO ZIP) OBS. IMPRESSÃO DIGITAL A SER ADICIONADA A MEDALHA CORES DAS FITAS A SEREM DEFINIDAS NA CONTRATAÇÃO(PEDIDO).

Quantidade: 14100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,48

Valor total: R\$ 302.868,00

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,48

119 - TROFÉU 34CM

Especificação: "COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: - Base MDF com textura madeirado recortado à laser. - Etiqueta com os dados fornecidos no pedido pelo cliente em vinil padrão prata com impressão digital. - Coluna MDF com textura madeirado recortado à laser. - Acrílico espelhado dourado recortado à laser. - Etiqueta em vinil com impressão digital da arte enviada pelo cliente(PROPOSTA PELA SECRETARIA)."

Quantidade: 480,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 41,39

Valor total: R\$ 19.867,20

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,39

120 - TROFÉU 28CM

Especificação: "COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: - Base MDF com textura madeirado recortado à laser. - Etiqueta com os dados fornecidos no pedido pelo cliente em vinil padrão prata com impressão digital. - Coluna MDF com textura madeirado recortado à laser. - Acrílico espelhado dourado recortado à laser. - Etiqueta em vinil com impressão digital da arte enviada pelo cliente(PROPOSTA PELA SECRETARIA)."

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Quantidade: 480,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,14

Valor total: R\$ 12.067,20

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,14

121 - TROFÉU 20CM

Especificação: "COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: - Base MDF com textura madeirado recortado à laser. - Etiqueta com os dados fornecidos no pedido pelo cliente em vinil padrão prata com impressão digital. - Coluna MDF com textura madeirado recortado à laser. - Acrílico espelhado dourado recortado à laser. - Etiqueta em vinil com impressão digital da arte enviada pelo cliente (PROPOSTA PELA SECRETARIA)."

Quantidade: 480,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,32

Valor total: R\$ 11.673,60

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,32

122 - PLACA DE HOMENAGEM

Especificação: PLACA DE HOMENAGEM: EM AÇO INOX ESCOVADO, PERSONALIZADA COM GRAVAÇÃO, MEDIDA: 21 X 15 CM. ACONDICIONADA EM ESTOJO DE VELUDO NA COR AZUL, AMARELA, PRETA.

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 191,60

Valor total: R\$ 34.488,00

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 191,60

Valor total - (SEIS): R\$ 380.964,00 - (trezentos e oitenta mil, novecentos e sessenta e quatro reais)

(SETE)

63 - Capa

Especificação: CAPA DE REPOSIÇÃO PARA ÁREA DE QUEDA (COLCHÃO) DE ATLETISMO PARA SALTOS. INDICADO PARA SALTO EM ALTURA, GINÁSTICA, ACADEMIA/PAREDÃO DE ESCALADA ETC. FABRICADA EM LONA RESISTENTE E IMPERMEÁVEL COM ZÍPER. MEDIDAS: 3,00 X 2,00 X 0,30 METROS. COM ALÇAS DE TRANSPORTE E TELA DE RESPIRO LATERAL. OBS. SOMENTE A CAPA (INDICADO PARA SUBSTITUIÇÃO DE CAPA EM COLCHÕES USADOS).

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.286,27

Valor total: R\$ 3.858,81

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Valor de referência: R\$ 1.286,27

123 - Colchonete ginástica

Especificação: D-28 - REVESTIDO EM BAGUM - 0,90 X 0,40 X 0,03.

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,65

Valor total: R\$ 30.260,00

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 75,65

124 - Colchonete ginástica D-80

Especificação: COLCHONETE DE ESPUMA D-80 - REVESTIDO EM PU IMPERMEÁVEL E FECHAMENTO EM ZIPER - 1,00 x 0,60 x 0,03 - PARA EXERCICIO FÍSICO

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 81,88

Valor total: R\$ 32.752,00

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 81,88

125 - Tatame

Especificação: CORES VARIADAS - TATAME Largura: 1m ; Comprimento: 1m ; Espessura: 30 mm

Quantidade: 210,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 115,66

Valor total: R\$ 24.288,60

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 115,66

126 - TATAME 40MM

Especificação: CORES VARIADAS - TATAME Largura: 1m ; Comprimento: 1m ; Espessura: 40 mm

Quantidade: 1100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 128,56

Valor total: R\$ 141.416,00

Fabricante/Marca: LIQUIDA TATAMES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 128,56

Valor total - (SETE): R\$ 232.575,41 - (duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta e um centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 3.111.642,08 (três milhões, cento e onze mil, seiscentos e quarenta e dois reais e oito centavos)



E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 9 de Setembro de 2024 às 14:29

Dados do Usuário:

Usuário logado como: E.

E-mail: excomercial@gmail.com

CPF/MF: 25.148.576/0001-21